ДОГОВОР о сотрудничестве

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№101 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по

художественно-эстетическому развитию детей Невского района Санкт-Петербурга с

Санкт-Петербургским государственным бюджетным учреждением «Невской

централизованной библиотечной системы» библиотекой № 7
с

г. Санкт-Петербург «01» октября 2021г.

Договор о сотрудничестве заключѐн между Государственным бюджетным

дошкольнымобразовательным учреждением детский сад №101 общеразвивающего вида с
приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому развитию

детей Невского района Санкт-Петербурга в лице заведующей Литвиновой Натальи

Владимировны, далее ЗАКАЗЧИК, действующей на основании Устава, с одной стороны, и

библиотекой №7 СПб ГБУ «Невская Централизованная библиотечная система» в лице

заведующей Милющенко Ирины Анатольевны, далее БИБЛИОТЕКА, о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. БИБЛИОТЕКА обязуется проводить для учащихся любого возраста и

преподавателей культурно-досуговые мероприятия согласно с планом работы

библиотеки.

1.2. Мероприятия проводятся в здании библиотеки, онлайн в группе ВКонтакте

библиотеки, иные места по договоренности и по согласованию с библиотекой и

администрацией Невского района. Время проведения, тема, форма мероприятия

оговаривается заранее.

2. Обязанности сторон.

2.1. БИБЛИОТЕКА обязуется предоставлять услуги в режиме работы библиотеки.

2.2. Все мероприятия проводятся бесплатно.

2.3. Продолжительность мероприятий - от 20 минут до 1 часа.

2.4. Тематику и формы проведения мероприятий предлагает БИБЛИОТЕКА, согласно с

планом работы библиотеки.

2.5. ЗАКАЗЧИК обязуется, что учащиеся и преподаватели при посещении будут

соблюдать правила пожарной безопасности и санитарного состояния библиотеки.

2.6. В случае невозможности посещения запланированного мероприятия, ЗАКАЗЧИК

своевременно извещает БИБЛИОТЕКУ.

2.7. При необходимости ЗАКАЗЧИК выполняет предварительную подготовку к мероприятию

(заучивание произведений, предварительное чтение книг, выполнение рисунков и т.п.).

3. Сроки действия договора.

3.1. Договор заключается сроком на один год.

3.2. Договор вступает в силу с момента подписания.

3.3. При отсутствии письменных возражений сторон, заявленных до истечения срока действия

договора, он считается пролонгированным на один год. Аналогичный порядок пролонгации

действуетна все последующие годы.

Реквизиты сторон

ГБДОУ д/с № 101 Невского района                            СПб ГБУ «Невская ЦБС», библиотека №7

Санкт-Петербурга                                                         193318, Санкт-Петербург,

196168, Санкт-Петербург,                                            Искровский пр. 6 корп. 4

ул. Антонова-Овсеенко д.25 корп.2                            т. (812)417-26-94,417-26-95

литер А.

т. (812) 588-38-29

Приложение № 1
К Договору  о сотрудничестве

Содержание плана
Дата проведения

мероприятия или

периодичность

Основные направления

Октябрь  1. Составление плана работы на 2021-2022 учебный год.

Согласование плана работы

в течение года

 Участие в конкурсах районного/городского уровня организованных

 СПб ГБУ «Невская ЦБС», библиотека №7